AD SECUNDVM dicendum, quod species sacramentales, licet sint formæ non in materia: habent tamen esse quod prius in materia habeant.

AD TERTIVM dicendum, quod corruptio illarum specierum d non est miraculosa, sed d naturalis: præsupponit tamen miraculum, quod est factum in consecratione, scicet quod illæ species sacramentales retineant esse sine subiecto, quod prius habebant in subiecto: sicut & cæcus miraculo illuminatus, naturaliter uidet.

¶ Super Questionis
Istiusmodi septimæ
Artic. quinunc.

ARTICVLVS V.

Vtrum ex speciebus sacramentalibus
aliquid possit generari.

In articulo 5. in quo
Iste omnia supra-
dicta continetur;
naturam adverte in ratione
quod ad alterum, tres esse
opinione modo
sunt, scilicet in instanti ge-
nerationis noue sub-
iectum ex speciebus
sacramentalibus sit
materia, nec per crea-
tionem, nec per re-
paracionem, nec con-
versionem. Et multi
quidem tenet, quod
per creationem re-
dicatur, & ratio
affertur a Petro de
Pal. quia nullum sit
propreter opus no-
num, quod scilicet

AD QUINTVM sic proceditur.
Videtur qd ex speciebus sa-
cramentalibus nihil possit ge-
nerari. Quod enim generatur,
ex aliqua materia generatur: ex
nihilo enim nihil generatur,
quāmuis ex nihilo fiat aliquid
per creationem: sed speciebus
sacramentalibus non iubet ali-
qua materia nisi corporis Chri-
sti, quod est incorruptibile. er-
go vñ qd ex speciebus sacra-
mentalibus nihil possit generari.
¶ Præt. Ea, quæ nō sunt unius
generis, non possunt ex se inui-
cere: non enim ex albedi-

A ne sit linea: sed accidens & sub-
stantia differunt genere. cum ergo
species sacramentales sint ac-
cidentia, vñ qd ex eis non pos-
sit aliqua substantia generari.
¶ Præt. Si ex eis generetur ali-
qua substantia corporea, illa sub-
stantia non erit sine accidente.
Si ergo ex speciebus sacramen-
talibus generetur aliqua substanc-
tia corporea, oportet quod ex
accidente generetur substantia
& accidentes, duo scilicet ex uno,
quod est impossibile. ergo im-
possibile est, quod ex speciebus
sacramentalibus aliqua substanc-
tia corporea generetur.

SED CONTRA est, qd ad sen-
sum uideri potest ex speciebus
sacramentalibus aliquid gene-
rari, uel cineres, si comburantur,
uel uermes, si putrefiant,
uel puluores, si conterantur.

RESPON. Dicendum, qd cum
corruptioni unius sit generatio al-
terius, ut dicitur in 1. de genera-
tione, * necesse est qd ex spe-
ciebus sacramentalibus aliquid

generetur, cum corrumpatur,
ut dictum est. † non enim sic
corrumpuntur, ut omnino dis-
perant, quasi in nihilum redi-
gatur, sed manifeste aliquid sen-
sibile eis succedit: quonodo au-
tem ex eis aliquid generari po-
sit, difficile est uidere. manife-
stum est enim qd ex corpore &
sanguine Christi, quæ ibi uera-
citer sunt, nō generatur aliqd,
cum sint incorruptibilia: si autē
substantia panis, aut uini remane-
ret in hoc sacramento, uel eoru-
materia, facile esset afflgare, qd
ex eis generatur illud sensibile,
quod succedit, ut quidam po-
suerunt: sed hoc est falsum, ut
supra habitum est. † & ideo qd
dam dixerunt, qd ea quæ genera-
tur, nō sūt ex speciebus sacra-
mentalibus, sed ex aere circun-
stante: quod quidē multipliciter
apparet est impossibile. Pri-
mo, qd ex eo generatur aliqd,
quod prius alteratum & corru-
ptum apparet: nulla aut̄ alteratio
uel corruptio prius apparuit in
aere circūstate: unde ex eo uer-
mes, uel cimeres non generantur.
Secundo, qd natura aeris nō
est talis, qd ex eo per tales altera-
tiones talia generentur. Tertio,
quia pōt contingere in magna
quāitate hostias cōsecratas cō-
buri uel putrefieri: nec esset pos-
sibile tñ de corpore terreno ex
aere generari, nisi magna & ual-
de sensibili inspissatione aeris fa-
cta. Quarto, quia idē potest acci-
dere corporibus solidis circū-